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Em Tesouraria

Total 273.205

Preferenciais 0

Ordinárias 0

Total 0

Preferenciais 0

Do Capital Integralizado

Ordinárias 273.205

Dados da Empresa / Composição do Capital

Número de Ações
(Unidades)

Último Exercício Social
31/12/2017
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1.02.01.01 Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo 0 178.530.025 164.917.572

1.02.01.01.03 Cédula de Crédito Imobiliário 0 178.530.025 164.917.572

1.02.02 Investimentos 16.415 43.889 0

1.02.01 Ativo Realizável a Longo Prazo 0 178.530.025 164.917.572

1.02.04.01.02 Incentivos fiscais 15.000 15.000 0

1.01.08.03.01 Cédulas de Crédito Imobiliário 0 29.644.254 35.793.444

1.02 Ativo Não Circulante 357.127 178.668.459 165.005.694

1.02.04 Intangível 16.559 22.856 7.856

1.02.04.01 Intangíveis 16.559 22.856 7.856

1.02.04.01.01 Contrato de Concessão 1.559 7.856 7.856

1.02.03.01 Imobilizado em Operação 324.153 71.689 80.266

1.02.02.01 Participações Societárias 16.415 43.889 0

1.02.02.01.02 Participações em Controladas 16.415 43.889 0

1.02.03 Imobilizado 324.153 71.689 80.266

1.01.01 Caixa e Equivalentes de Caixa 325 3.581.043 4.395.791

1.01.02 Aplicações Financeiras 194.292 14.024.879 24.200.181

1.01.02.02 Aplicações Financeiras Avaliadas ao Custo Amortizado 194.292 14.024.879 24.200.181

1.01.08.03 Outros 0 29.644.254 35.793.444

1 Ativo Total 6.601.844 228.809.567 230.991.145

1.01 Ativo Circulante 6.244.717 50.141.108 65.985.451

1.01.02.02.01 Títulos Mantidos até o Vencimento 194.292 14.024.879 24.200.181

1.01.06 Tributos a Recuperar 2.739.482 1.634.429 1.100.491

1.01.06.01 Tributos Correntes a Recuperar 2.739.482 1.634.429 1.100.491

1.01.08 Outros Ativos Circulantes 0 29.644.254 35.793.444

1.01.03 Contas a Receber 3.310.618 1.256.503 495.544

1.01.03.01 Clientes 5.999 0 5.740

1.01.03.02 Outras Contas a Receber 3.304.619 1.256.503 489.804

DFs Individuais / Balanço Patrimonial Ativo 

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Último Exercício
31/12/2017

Penúltimo Exercício
31/12/2016

Antepenúltimo Exercício
31/12/2015
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2.02.02 Outras Obrigações 2.003.743 179.213.155 164.917.572

2.02.02.02 Outros 2.003.743 179.213.155 164.917.572

2.02.02.02.03 Certificados de Recebíveis Imobiliários 0 178.530.025 164.917.572

2.01.05.02.05 Contas a pagar 299.659 12.106.087 21.763.712

2.01.05.02.06 Obrigações poe emissão de certificados recebíveis 0 5.349.627 5.349.627

2.02 Passivo Não Circulante 2.003.743 179.213.155 164.917.572

2.03.04 Reservas de Lucros 1.711.007 2.305.919 2.305.919

2.03.04.01 Reserva Legal 54.641 54.641 54.641

2.03.04.02 Reserva Estatutária 1.656.366 2.251.278 2.251.278

2.02.02.02.04 Operações mutuo com controladores 2.003.743 683.130 0

2.03 Patrimônio Líquido 4.196.590 1.984.211 2.579.124

2.03.01 Capital Social Realizado 273.205 273.205 273.205

2.03.05 Lucros/Prejuízos Acumulados 2.212.378 -594.913 0

2.01.01 Obrigações Sociais e Trabalhistas 16.749 427.130 437.835

2.01.01.01 Obrigações Sociais 16.749 427.130 437.835

2.01 Passivo Circulante 401.511 47.612.201 63.494.449

2.01.05.02.04 Certificados de Recebíveis Imobiliários 0 29.644.254 35.793.444

2 Passivo Total 6.601.844 228.809.567 230.991.145

2.01.01.01.01 Obrigações fiscais e previdenciárias 16.749 427.130 437.835

2.01.05.02 Outros 384.762 47.185.071 62.991.886

2.01.05.02.01 Dividendos e JCP a Pagar 85.103 85.103 85.103

2.01.05 Outras Obrigações 384.762 47.185.071 62.991.886

2.01.02 Fornecedores 0 0 64.728

2.01.02.01 Fornecedores Nacionais 0 0 64.728

DFs Individuais / Balanço Patrimonial Passivo 

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Último Exercício
31/12/2017

Penúltimo Exercício
31/12/2016

Antepenúltimo Exercício
31/12/2015
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3.06.01 Receitas Financeiras 4.846.826 38.310.283 42.613.346

3.06.02 Despesas Financeiras -457 -35.658.805 -38.951.283

3.07 Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro 3.315.724 -594.913 851.027

3.04.05 Outras Despesas Operacionais 0 92.589 130.794

3.05 Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos -1.530.645 -3.246.391 -2.811.036

3.06 Resultado Financeiro 4.846.369 2.651.478 3.662.063

3.11 Lucro/Prejuízo do Período 2.212.378 -594.913 851.027

3.99 Lucro por Ação - (Reais / Ação)

3.99.01 Lucro Básico por Ação

3.08 Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro -1.103.346 0 0

3.08.01 Corrente -1.103.346 0 0

3.09 Resultado Líquido das Operações Continuadas 2.212.378 -594.913 851.027

3.99.01.01 ON 8,09787 -2,17753 3,11497

3.04 Despesas/Receitas Operacionais -4.436.897 -3.823.620 -3.006.233

3.04.02 Despesas Gerais e Administrativas -4.455.677 -3.960.097 -3.137.027

3.03 Resultado Bruto 2.906.252 577.229 195.197

3.04.04.02 Outras 18.780 0 0

3.01 Receita de Venda de Bens e/ou Serviços 2.906.252 577.229 195.197

3.04.02.01 Administrativas -3.447.625 -3.083.776 -1.804.703

3.04.04 Outras Receitas Operacionais 18.780 43.888 0

3.04.04.01 Resultado por compra vantajosa 0 43.888 0

3.04.02.04 Pessoal -932.236 -805.742 -1.005.404

3.04.02.02 Comunicação 0 -17.034 -19.654

3.04.02.03 Tributárias -75.816 -53.545 -307.266

DFs Individuais / Demonstração do Resultado 

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Último Exercício
01/01/2017 à 31/12/2017

Penúltimo Exercício
01/01/2016 à 31/12/2016

Antepenúltimo Exercício
01/01/2015 à 31/12/2015
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4.01 Lucro Líquido do Período 2.212.378 -594.913 851.027

4.03 Resultado Abrangente do Período 2.212.378 -594.913 851.027

DFs Individuais / Demonstração do Resultado Abrangente

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Último Exercício
01/01/2017 à 31/12/2017

Penúltimo Exercício
01/01/2016 à 31/12/2016

Antepenúltimo Exercício
01/01/2015 à 31/12/2015
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6.02.04 Aquisição de Imobilizado -276.957 -5.145 0

6.02.05 Aumento intangível 0 0 -659

6.02.06 Incentivos Fiscais 0 -15.000 0

6.01.02.07 Titulos a receber -5.999 5.740 1.189.910

6.01.02.08 Fornecedores 42.269 -64.728 -470.060

6.02 Caixa Líquido Atividades de Investimento -249.483 -20.146 -659

6.03.02 Distribuição de Dividendos 0 0 -16.960

6.05 Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes -3.580.718 -814.748 -845.830

6.05.01 Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes 3.581.043 4.395.791 5.241.621

6.02.07 Aquisição de Investimentos 27.474 -1 0

6.03 Caixa Líquido Atividades de Financiamento 1.320.613 0 -16.960

6.03.01 Obrigações de mútuo com Partes Relacionadas 1.320.613 0 0

6.05.02 Saldo Final de Caixa e Equivalentes 325 3.581.043 4.395.791

6.01.01.01 Lucro do período 2.212.378 -594.913 851.027

6.01.01.02 Depreciações e amortizações 30.791 13.722 13.041

6.01.01 Caixa Gerado nas Operações 2.243.169 -625.079 864.068

6.01.02.05 Contas a pagar -17.198.324 -8.974.496 -12.138.748

6.01 Caixa Líquido Atividades Operacionais -4.651.848 -794.602 -828.211

6.01.01.03 Resultado por compra vantajosa 0 -43.888 0

6.01.02.03 Créditos Diversos -2.048.116 -766.699 -235.247

6.01.02.04 Obrigações Trabalhistas e tributárias -410.381 -10.704 -73.987

6.01.02.02 Tributos a recuperar -1.105.053 -533.938 -397.112

6.01.02 Variações nos Ativos e Passivos -6.895.017 -169.523 -1.692.279

6.01.02.01 Títulos e valores mobiliários 13.830.587 10.175.302 10.432.965

DFs Individuais / Demonstração do Fluxo de Caixa  - Método Indireto

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Último Exercício
01/01/2017 à 31/12/2017

Penúltimo Exercício
01/01/2016 à 31/12/2016

Antepenúltimo Exercício
01/01/2015 à 31/12/2015

PÁGINA: 6 de 43

DFP - Demonstrações Financeiras Padronizadas - 31/12/2017 - ISEC SECURITIZADORA S.A. Versão : 1



5.05.01 Lucro Líquido do Período 0 0 0 2.212.378 0 2.212.378

5.07 Saldos Finais 273.205 0 3.923.385 0 0 4.196.590

5.06.01 Constituição de Reservas 0 0 2.212.378 -2.212.378 0 0

5.06 Mutações Internas do Patrimônio Líquido 0 0 2.212.378 -2.212.378 0 0

5.05 Resultado Abrangente Total 0 0 0 2.212.378 0 2.212.378

5.01 Saldos Iniciais 273.205 0 1.711.007 0 0 1.984.212

5.03 Saldos Iniciais Ajustados 273.205 0 1.711.007 0 0 1.984.212

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2017 à 31/12/2017

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Capital Social 
Integralizado

Reservas de Capital, 
Opções Outorgadas e 
Ações em Tesouraria

Reservas de Lucro Lucros ou Prejuízos 
Acumulados

Outros Resultados 
Abrangentes

Patrimônio Líquido
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5.07 Saldos Finais 273.205 0 2.305.919 -594.912 0 1.984.212

5.05 Resultado Abrangente Total 0 0 0 -594.912 0 -594.912

5.05.01 Lucro Líquido do Período 0 0 0 -594.912 0 -594.912

5.03 Saldos Iniciais Ajustados 273.205 0 2.305.919 0 0 2.579.124

5.01 Saldos Iniciais 273.205 0 2.305.919 0 0 2.579.124

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2016 à 31/12/2016

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Capital Social 
Integralizado

Reservas de Capital, 
Opções Outorgadas e 
Ações em Tesouraria

Reservas de Lucro Lucros ou Prejuízos 
Acumulados

Outros Resultados 
Abrangentes

Patrimônio Líquido
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5.05 Resultado Abrangente Total 0 0 765.924 85.103 0 851.027

5.07 Saldos Finais 273.205 0 2.305.919 0 0 2.579.124

5.05.01 Lucro Líquido do Período 0 0 0 851.027 0 851.027

5.05.02.06 Destinação do Lucro 0 0 765.924 -765.924 0 0

5.05.02 Outros Resultados Abrangentes 0 0 765.924 -765.924 0 0

5.01 Saldos Iniciais 273.205 0 1.539.995 0 0 1.813.200

5.04.06 Dividendos 0 0 0 -85.103 0 -85.103

5.04 Transações de Capital com os Sócios 0 0 0 -85.103 0 -85.103

5.03 Saldos Iniciais Ajustados 273.205 0 1.539.995 0 0 1.813.200

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2015 à 31/12/2015

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Capital Social 
Integralizado

Reservas de Capital, 
Opções Outorgadas e 
Ações em Tesouraria

Reservas de Lucro Lucros ou Prejuízos 
Acumulados

Outros Resultados 
Abrangentes

Patrimônio Líquido
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7.08.01.01 Remuneração Direta 680.629 805.742 1.005.404

7.08.01.04 Outros 110.355 96.030 260.895

7.08.01.04.01 Honorários de diretoria 110.355 96.030 260.895

7.07 Valor Adicionado Total a Distribuir 4.622.000 36.019.209 41.375.875

7.08 Distribuição do Valor Adicionado 4.622.000 36.019.209 41.375.875

7.08.01 Pessoal 790.984 901.772 1.266.299

7.08.03 Remuneração de Capitais de Terceiros 457 35.658.805 38.951.283

7.08.03.01 Juros 457 35.658.805 38.951.283

7.08.04 Remuneração de Capitais Próprios 2.212.378 -594.913 851.027

7.08.02 Impostos, Taxas e Contribuições 1.618.181 53.545 307.266

7.08.02.01 Federais 1.576.254 3.455 281.654

7.08.02.03 Municipais 41.927 50.090 25.612

7.08.04.03 Lucros Retidos / Prejuízo do Período 2.212.378 -594.913 851.027

7.01.02 Outras Receitas 0 92.589 130.794

7.02 Insumos Adquiridos de Terceiros -3.398.054 -2.991.058 -1.550.421

7.01.01 Vendas de Mercadorias, Produtos e Serviços 3.204.019 577.229 195.197

7.06.03 Outros 0 43.888 0

7.01 Receitas 3.204.019 669.818 325.991

7.02.02 Materiais, Energia, Servs. de Terceiros e Outros -3.398.054 -2.991.058 -1.550.421

7.06 Vlr Adicionado Recebido em Transferência 4.846.826 38.354.171 42.613.346

7.06.02 Receitas Financeiras 4.846.826 38.310.283 42.613.346

7.05 Valor Adicionado Líquido Produzido -224.826 -2.334.962 -1.237.471

7.03 Valor Adicionado Bruto -194.035 -2.321.240 -1.224.430

7.04 Retenções -30.791 -13.722 -13.041

DFs Individuais / Demonstração do Valor Adicionado 

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Último Exercício
01/01/2017 à 31/12/2017

Penúltimo Exercício
01/01/2016 à 31/12/2016

Antepenúltimo Exercício
01/01/2015 à 31/12/2015

PÁGINA: 10 de 43

DFP - Demonstrações Financeiras Padronizadas - 31/12/2017 - ISEC SECURITIZADORA S.A. Versão : 1



1.02 Ativo Não Circulante 340.712 178.624.570 165.005.694

1.02.01 Ativo Realizável a Longo Prazo 0 178.530.025 164.917.572

1.02.01.01 Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo 0 178.530.025 164.917.572

1.01.08 Outros Ativos Circulantes 0 29.644.254 35.793.444

1.01.08.03 Outros 0 29.644.254 35.793.444

1.01.08.03.01 Cédulas de Crédito Imobiliário 0 29.644.254 35.793.444

1.02.04 Intangível 16.559 22.856 7.856

1.02.04.01 Intangíveis 16.559 22.856 7.856

1.02.04.01.01 Contrato de Concessão 1.559 7.856 7.856

1.02.01.01.03 Cédulas de Crédito Imobiliário 0 178.530.025 164.917.572

1.02.03 Imobilizado 324.153 71.689 80.266

1.02.03.01 Imobilizado em Operação 0 71.689 80.266

1.02.04.01.02 Incentivos Fiscais 15.000 15.000 0

1.01.01 Caixa e Equivalentes de Caixa 7.978 3.663.421 4.395.791

1.01.02 Aplicações Financeiras 194.292 14.024.879 24.200.181

1.01 Ativo Circulante 6.265.479 50.236.454 65.985.451

1.01.06.01 Tributos Correntes a Recuperar 2.752.496 1.644.976 1.100.491

1 Ativo Total 6.606.191 228.861.024 230.991.145

1.01.02.02 Aplicações Financeiras Avaliadas ao Custo Amortizado 194.292 14.024.879 24.200.181

1.01.03.02 Outras Contas a Receber 3.304.714 1.256.503 489.804

1.01.06 Tributos a Recuperar 2.752.496 1.644.976 1.100.491

1.01.03.01 Clientes 5.999 2.421 5.740

1.01.02.02.01 Títulos Mantidos até o Vencimento 194.292 14.024.879 24.200.181

1.01.03 Contas a Receber 3.310.713 1.258.924 495.544

DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Ativo 

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Último Exercício
31/12/2017

Penúltimo Exercício
31/12/2016

Antepenúltimo Exercício
31/12/2015
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2.01.05.02.06 Obrigações por Emissão de Certificados de Rec. Imobiliários 0 5.349.627 5.349.627

2.02 Passivo Não Circulante 2.003.743 179.231.097 164.917.572

2.02.02 Outras Obrigações 2.003.743 179.231.097 164.917.572

2.01.05.02.05 Contas a Pagar 257.437 12.134.155 21.763.712

2.03.05 Lucros/Prejuízos Acumulados 2.212.378 -594.913 0

2.01.05.02.01 Dividendos e JCP a Pagar 85.103 85.103 85.103

2.01.05.02.04 Certificados de Recebiveis Imobiliários 0 29.644.254 35.793.444

2.02.02.02 Outros 2.003.743 179.231.097 164.917.572

2.03.04 Reservas de Lucros 1.711.007 2.305.919 2.305.919

2.03.04.01 Reserva Legal 54.641 54.641 54.641

2.03.04.02 Reserva Estatutária 1.656.366 2.251.278 2.251.278

2.03.01 Capital Social Realizado 273.205 273.205 273.205

2.02.02.02.03 Certificados de Recebíveis Imobiliários 0 178.547.967 164.917.572

2.02.02.02.04 Mutuos com Controladores 2.003.743 683.130 0

2.03 Patrimônio Líquido Consolidado 4.196.590 1.984.211 2.579.124

2.01.01.01 Obrigações Sociais 16.749 427.130 437.835

2.01.01.01.01 Fiscais e Previdenciárias 16.749 427.130 437.835

2.01.02 Fornecedores 46.569 0 64.728

2.01.01 Obrigações Sociais e Trabalhistas 16.749 427.130 437.835

2.01.05.02 Outros 342.540 47.213.139 62.991.886

2 Passivo Total 6.606.191 228.861.024 230.991.145

2.01 Passivo Circulante 405.858 47.645.716 63.494.449

2.01.03.01.02 Outros Impostos a Recolher 0 831 0

2.01.03.03 Obrigações Fiscais Municipais 0 4.130 0

2.01.05 Outras Obrigações 342.540 47.213.139 62.991.886

2.01.03.01.01 Imposto de Renda e Contribuição Social a Pagar 0 486 0

2.01.02.01 Fornecedores Nacionais 46.569 0 64.728

2.01.03 Obrigações Fiscais 0 5.447 0

2.01.03.01 Obrigações Fiscais Federais 0 1.317 0

DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Passivo 

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Último Exercício
31/12/2017

Penúltimo Exercício
31/12/2016

Antepenúltimo Exercício
31/12/2015
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3.06.01 Receitas Financeiras 4.846.826 38.310.283 42.613.346

3.06.02 Despesas Financeiras -457 -35.658.805 -38.951.283

3.07 Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro 3.315.724 -594.427 851.027

3.99.01.01 ON 8,09787 -2,17753 3,11497

3.05 Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos -1.530.645 -3.245.905 -2.811.036

3.06 Resultado Financeiro 4.846.369 2.651.478 3.662.063

3.08 Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro -1.103.346 -486 0

3.11.01 Atribuído a Sócios da Empresa Controladora 2.212.378 -594.913 851.027

3.99 Lucro por Ação - (Reais / Ação)

3.99.01 Lucro Básico por Ação

3.08.01 Corrente -1.103.346 -486 0

3.09 Resultado Líquido das Operações Continuadas 2.212.378 -594.913 851.027

3.11 Lucro/Prejuízo Consolidado do Período 2.212.378 -594.913 851.027

3.04 Despesas/Receitas Operacionais -4.436.897 -3.910.975 -3.006.233

3.04.02 Despesas Gerais e Administrativas -4.455.677 -4.045.044 -3.137.027

3.04.02.01 Administrativas -3.447.625 -3.168.723 -1.804.703

3.04.05 Outras Despesas Operacionais 0 92.589 130.794

3.01 Receita de Venda de Bens e/ou Serviços 2.906.252 665.070 195.197

3.03 Resultado Bruto 2.906.252 665.070 195.197

3.04.04 Outras Receitas Operacionais 18.780 41.480 0

3.04.04.01 Resultado por compra vantajosa 0 41.480 0

3.04.04.02 Outras 18.780 0 0

3.04.02.02 Comunicação 0 -17.034 -19.654

3.04.02.03 Tributárias -75.816 -53.545 -307.266

3.04.02.04 Pessoal -932.236 -805.742 -1.005.404

DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado 

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Último Exercício
01/01/2017 à 31/12/2017

Penúltimo Exercício
01/01/2016 à 31/12/2016

Antepenúltimo Exercício
01/01/2015 à 31/12/2015
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4.03.01 Atribuído a Sócios da Empresa Controladora 2.212.378 -594.913 851.027

4.03 Resultado Abrangente Consolidado do Período 2.212.378 -594.913 851.027

4.01 Lucro Líquido Consolidado do Período 2.212.378 -594.913 851.027

DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado Abrangente

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Último Exercício
01/01/2017 à 31/12/2017

Penúltimo Exercício
01/01/2016 à 31/12/2016

Antepenúltimo Exercício
01/01/2015 à 31/12/2015
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6.02.01 Cédulas de crédito imobiliário 0 -7.463.263 6.695.541

6.02.02 Certificados de recebíveis imobiliários 0 7.463.263 -6.695.541

6.02.03 Aquisições do imobilizado -276.957 -5.145 0

6.05.02 Saldo Final de Caixa e Equivalentes 7.978 3.663.422 4.395.791

6.01.02.07 Fornecedores 46.569 -64.728 -470.060

6.02 Caixa Líquido Atividades de Investimento -276.957 -20.145 -659

6.02.04 Aumento do intangível 0 0 -659

6.03.02 Obrigações de mútuo com Partes Relacionadas 1.320.613 0 0

6.05 Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes -3.655.443 -754.740 -845.830

6.05.01 Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes 3.663.421 4.418.162 5.241.621

6.02.05 Incentivos fiscais 0 -15.000 0

6.03 Caixa Líquido Atividades de Financiamento 1.320.613 0 -16.960

6.03.01 Distribuição de dividendos 0 0 -16.960

6.01.01.01 Lucro líquido do período 2.212.378 -594.912 851.027

6.01.01.02 Depreciações e amortizações 30.791 13.722 13.041

6.01.01.03 Ajustes em investimentos 0 -41.481 0

6.01.02.06 Títulos a receber -2.421 5.740 1.189.910

6.01 Caixa Líquido Atividades Operacionais -4.699.099 -734.595 -828.211

6.01.01 Caixa Gerado nas Operações 2.243.169 -622.671 864.068

6.01.02.03 Créditos diversos -2.048.201 -762.681 -235.247

6.01.02.04 Obrigações trabalhistas e tributárias -415.828 15.628 -73.987

6.01.02.05 Contas a pagar -17.245.454 -8.993.754 -12.138.748

6.01.02 Variações nos Ativos e Passivos -6.942.268 -111.924 -1.692.279

6.01.02.01 Títulos e valores mobiliários 13.830.587 10.223.475 10.432.965

6.01.02.02 Tributos a recuperar -1.107.520 -535.604 -397.112

DFs Consolidadas / Demonstração do Fluxo de Caixa  - Método Indireto

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Último Exercício
01/01/2017 à 31/12/2017

Penúltimo Exercício
01/01/2016 à 31/12/2016

Antepenúltimo Exercício
01/01/2015 à 31/12/2015
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5.05.01 Lucro Líquido do Período 0 0 0 2.212.378 0 2.212.378 0 2.212.378

5.07 Saldos Finais 273.205 0 3.923.385 0 0 4.196.590 0 4.196.590

5.06.01 Constituição de Reservas 0 0 2.212.378 -2.212.378 0 0 0 0

5.06 Mutações Internas do Patrimônio Líquido 0 0 2.212.378 -2.212.378 0 0 0 0

5.05 Resultado Abrangente Total 0 0 0 2.212.378 0 2.212.378 0 2.212.378

5.01 Saldos Iniciais 273.205 0 1.711.007 0 0 1.984.212 0 1.984.212

5.03 Saldos Iniciais Ajustados 273.205 0 1.711.007 0 0 1.984.212 0 1.984.212

DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2017 à 31/12/2017

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Capital Social 
Integralizado

Reservas de Capital, 
Opções Outorgadas e 
Ações em Tesouraria

Reservas de Lucro Lucros ou Prejuízos 
Acumulados

Outros Resultados 
Abrangentes

Patrimônio Líquido Participação dos Não 
Controladores

Patrimônio Líquido 
Consolidado
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5.07 Saldos Finais 273.205 0 2.305.919 -594.912 0 1.984.212 0 1.984.212

5.05 Resultado Abrangente Total 0 0 0 -594.912 0 -594.912 0 -594.912

5.05.01 Lucro Líquido do Período 0 0 0 -594.912 0 -594.912 0 -594.912

5.03 Saldos Iniciais Ajustados 273.205 0 2.305.919 0 0 2.579.124 0 2.579.124

5.01 Saldos Iniciais 273.205 0 2.305.919 0 0 2.579.124 0 2.579.124

DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2016 à 31/12/2016

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Capital Social 
Integralizado

Reservas de Capital, 
Opções Outorgadas e 
Ações em Tesouraria

Reservas de Lucro Lucros ou Prejuízos 
Acumulados

Outros Resultados 
Abrangentes

Patrimônio Líquido Participação dos Não 
Controladores

Patrimônio Líquido 
Consolidado
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5.05 Resultado Abrangente Total 0 0 765.924 85.103 0 851.027 0 851.027

5.07 Saldos Finais 273.205 0 2.305.919 0 0 2.579.124 0 2.579.124

5.05.01 Lucro Líquido do Período 0 0 0 851.027 0 851.027 0 851.027

5.05.02.06 Destinação Lucro 0 0 765.924 -765.924 0 0 0 0

5.05.02 Outros Resultados Abrangentes 0 0 765.924 -765.924 0 0 0 0

5.01 Saldos Iniciais 273.205 0 1.539.995 0 0 1.813.200 0 1.813.200

5.04.06 Dividendos 0 0 0 -85.103 0 -85.103 0 -85.103

5.04 Transações de Capital com os Sócios 0 0 0 -85.103 0 -85.103 0 -85.103

5.03 Saldos Iniciais Ajustados 273.205 0 1.539.995 0 0 1.813.200 0 1.813.200

DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2015 à 31/12/2015

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Capital Social 
Integralizado

Reservas de Capital, 
Opções Outorgadas e 
Ações em Tesouraria

Reservas de Lucro Lucros ou Prejuízos 
Acumulados

Outros Resultados 
Abrangentes

Patrimônio Líquido Participação dos Não 
Controladores

Patrimônio Líquido 
Consolidado
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7.08.01 Pessoal 790.984 901.772 1.266.299

7.08.01.01 Remuneração Direta 680.629 805.742 1.005.404

7.08.01.04 Outros 110.355 96.030 260.895

7.08.04.03 Lucros Retidos / Prejuízo do Período 2.212.378 -594.912 851.027

7.07 Valor Adicionado Total a Distribuir 4.622.000 36.019.696 41.375.875

7.08 Distribuição do Valor Adicionado 4.622.000 36.019.696 41.375.875

7.08.01.04.01 Honorários da Diretoria 110.355 96.030 260.895

7.08.03 Remuneração de Capitais de Terceiros 457 35.658.805 38.951.283

7.08.03.01 Juros 457 35.658.805 38.951.283

7.08.04 Remuneração de Capitais Próprios 2.212.378 -594.912 851.027

7.08.02 Impostos, Taxas e Contribuições 1.618.181 54.031 307.266

7.08.02.01 Federais 1.576.254 3.941 281.654

7.08.02.03 Municipais 41.927 50.090 25.612

7.01.02 Outras Receitas 0 92.589 130.794

7.02 Insumos Adquiridos de Terceiros -3.398.054 -3.076.005 -1.550.421

7.02.02 Materiais, Energia, Servs. de Terceiros e Outros -3.398.054 -3.076.005 -1.550.421

7.06.02 Receitas Financeiras 4.846.826 38.310.283 42.613.346

7.01 Receitas 3.204.019 757.659 325.991

7.01.01 Vendas de Mercadorias, Produtos e Serviços 3.204.019 665.070 195.197

7.05 Valor Adicionado Líquido Produzido -224.826 -2.332.068 -1.237.471

7.06 Vlr Adicionado Recebido em Transferência 4.846.826 38.351.764 42.613.346

7.06.01 Resultado de Equivalência Patrimonial 0 41.481 0

7.03 Valor Adicionado Bruto -194.035 -2.318.346 -1.224.430

7.04 Retenções -30.791 -13.722 -13.041

7.04.01 Depreciação, Amortização e Exaustão -30.791 -13.722 0

DFs Consolidadas / Demonstração do Valor Adicionado 

(Reais)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Último Exercício
01/01/2017 à 31/12/2017

Penúltimo Exercício
01/01/2016 à 31/12/2016

Antepenúltimo Exercício
01/01/2015 à 31/12/2015
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Relatório da Administração
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Notas Explicativas
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Notas Explicativas
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PÁGINA: 32 de 43

DFP - Demonstrações Financeiras Padronizadas - 31/12/2017 - ISEC SECURITIZADORA S.A. Versão : 1



Notas Explicativas

PÁGINA: 33 de 43

DFP - Demonstrações Financeiras Padronizadas - 31/12/2017 - ISEC SECURITIZADORA S.A. Versão : 1



Notas Explicativas

PÁGINA: 34 de 43

DFP - Demonstrações Financeiras Padronizadas - 31/12/2017 - ISEC SECURITIZADORA S.A. Versão : 1



Notas Explicativas

PÁGINA: 35 de 43

DFP - Demonstrações Financeiras Padronizadas - 31/12/2017 - ISEC SECURITIZADORA S.A. Versão : 1



Notas Explicativas
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esses assuntos.

formação de nossa opinião sobre essas demonstrações contábeis individuais e consolidadas e, portanto, não expressamos uma 
opinião separada sobre

Motivo pelo qual o assunto foi considerado um PAA.

1. Demonstrações contábeis fiduciárias

corrente. Esses assuntos foram tratados no contexto de nossa auditoria das demonstrações contábeis individuais e consolidadas como 
um todo e na

suficiente e apropriada para fundamentar nossa opinião.

de Contabilidade, e cumprimos com as demais responsabilidades éticas de acordo com essas normas. Acreditamos que a evidência de 
auditoria obtida

Principais assuntos de auditoria são aqueles que, em nosso julgamento profissional, foram os mais significativos em nossa auditoria do 
exercício

Principais assuntos de auditoria

Conforme estabelecido na legislação e dispositivos que regulam as demonstrações contábeis fiduciárias, a Companhia é requerida a 
manter controle

Esse tema foi considerado como um PAA devido a quantidade de patrimônios separados que são administrados pela Companhia, 
resultando em um alto

individual e independente de cada um dos patrimônios separados, por emissão de certificados de recebíveis em que foram instituídos o 
regime fiduciário.

volume de registros contábeis utilizados para elaboração das demonstrações contábeis fiduciárias de cada patrimônio, que são objeto 
de nossos testes

ISEC SECURITIZADORA S.A.

Acionistas e Administradores da

Opinião

São Paulo – SP

Aos

ISEC SECURITIZADORA S.A.

conforme princípios éticos relevantes previstos no Código de Ética Profissional do Contador e nas normas profissionais emitidas pelo 
Conselho Federal

SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS INDIVIDUAIS E CONSOLIDADAS

RELATÓRIO DOS AUDITORES INDEPENDENTES

Examinamos as demonstrações contábeis individuais e consolidadas da ISEC SECURITIZADORA S.A. (Companhia), que 
compreendem o balanço

Base para opinião

Brasil.

“Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações contábeis individuais e consolidadas”. Somos independentes em 
relação à Companhia,

Nossa Auditoria foi conduzida de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria. Nossas responsabilidades estão 
descritas na seção:

operações, e seus fluxos de caixa individuais e consolidados, para o exercício findo naquela data, de acordo com as práticas contábeis 
adotadas no

caixa, para o exercício findo naquela data, assim como o resumo das principais práticas contábeis e demais notas explicativas.

patrimonial em 31 de dezembro de 2017 e as respectivas demonstrações do resultado do exercício, das mutações do patrimônio 
líquido e dos fluxos de

financeira, individual e consolidada, da ISEC SECURITIZADORA S.A., em 31 de dezembro de 2017, o desempenho individual e 
consolidado de suas

Em nossa opinião, as demonstrações contábeis acima referidas apresentam adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a 
posição patrimonial e

Pareceres e Declarações / Relatório do Auditor Independente - Sem Ressalva

PÁGINA: 37 de 43

DFP - Demonstrações Financeiras Padronizadas - 31/12/2017 - ISEC SECURITIZADORA S.A. Versão : 1



Demonstrações do valor adicionado (DVA)

Outros assuntos

As demonstrações individual e consolidada do valor adicionado (DVA) referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2017, 
elaboradas sob a

de auditoria executados em conjunto com a auditoria das demonstrações contábeis da Companhia. Para a formação de nossa opinião, 
avaliamos se

responsabilidade da Administração da Companhia, e apresentadas como informação suplementar para fins de IFRS, foram submetidas 
a procedimentos

Demonstrações contábeis estão apresentadas com os patrimônios próprio e separado. Desta forma, para que a comparabilidade das 
Demonstrações

Em 31 de dezembro de 2017, as Demonstrações contábeis estão apresentadas com o patrimônio próprio, e em 31 de dezembro de 
2016 as

contábeis fique na mesma base contábil, os valores do patrimônio separado na data de 31 de dezembro de 2017 no montante de 
R$2.085.088.979,

2016. Nossa conclusão não está ressalvada com relação a este assunto.

demonstrado na nota explicativa “14”, devem ser considerados para fins de comparabilidade com as demonstrações apresentadas em 
dezembro de

de acordo com os critérios definidos no Pronunciamento Técnico CPC 09 - Demonstração do Valor Adicionado. Em nossa opinião, 
essas demonstrações

essas demonstrações estão conciliadas com as demonstrações contábeis e registros contábeis, conforme aplicável, e se a sua forma e 
conteúdo estão

do valor adicionado foram adequadamente elaboradas, em todos os aspectos relevantes, segundo os critérios definidos nesse 
Pronunciamento Técnico e

b) Patrimônio próprio e separado

• Teste de integridade dos registros contábeis de cada um dos patrimônios separados, administrados pela Companhia e comparação 
dessas

apresentados nas demonstrações contábeis fiduciárias;

informações sumarizadas com os saldos das contas patrimoniais apresentadas nas demonstrações contábeis fiduciárias;

• Confirmação da custódia dos CRI emitidos.

• Exame dos contratos das emissões de certificados de recebíveis;

contábeis fiduciárias.

de auditoria, existindo risco de, se não adequadamente controlados, serem apresentados e valorizados de forma inadequada nas 
demonstrações

Como o assunto foi conduzido em nossa auditoria.

• Confirmação dos saldos bancários junto às instituições financeiras, com o objetivo de identificarmos possíveis patrimônios separados 
não

Nossos exames de auditoria incluíram, mas não se limitaram na:

Conforme mencionado na nota explicativa nº 12 às demonstrações financeiras, a Companhia mantém em 31 de dezembro de 2017 
valores a receber e a

a) Transações com partes relacionadas

pagar com “partes relacionadas” nos montantes de R$ 2.089.710 e R$ 45.495, respectivamente. (R$ 683.130 de valores a pagar em 
31 de dezembro de

contábeis devem ser analisadas nesse contexto e nossa opinião não está ressalvada em relação a esse assunto.

2016), cujos montantes são significativos em relação à sua posição patrimonial e financeira e aos resultados de suas operações. As 
Demonstrações

Os resultados das evidências obtidas por meio dos procedimentos acima resumidos, nos proporcionou evidência apropriada e 
suficiente de auditoria no

• Recálculo dos juros e confronto com os montantes registrados durante o exercício.

contexto das demonstrações contábeis individuais e consolidadas tomadas em conjunto.

Ênfases
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Responsabilidade do auditor pela auditoria das demonstrações contábeis individuais e consolidadas

contábeis.

Nossos objetivos são obter segurança razoável de que as demonstrações contábeis individuais e consolidadas, tomadas em conjunto, 
estão livres de

alto nível de segurança, mas, não, uma garantia de que a auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras e internacionais de 
auditoria sempre

distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro, e emitir relatório de auditoria contendo nossa opinião. 
Segurança razoável é um

continuar operando, divulgando, quando aplicável, os assuntos relacionados com a sua continuidade operacional e o uso dessa base 
contábil na

Na elaboração das demonstrações contábeis individuais e consolidadas, a administração é responsável pela avaliação da capacidade 
da Companhia

elaboração das demonstrações contábeis, a não ser que a administração pretenda liquidar a Companhia ou cessar suas operações, ou 
não tenha

Os responsáveis pela Governança da Companhia são aqueles com responsabilidade pela supervisão do processo de elaboração das 
demonstrações

nenhuma alternativa realista para evitar o encerramento das operações.

individualmente ou em conjunto, possam influenciar, dentro de uma perspectiva razoável, as decisões econômicas dos usuários 
tomadas com base nas

detectam as eventuais distorções relevantes existentes. As distorções podem ser decorrentes de fraude ou erro e são consideradas 
relevantes quando,

referidas demonstrações contábeis.

não modificada, pelo motivo da Companhia apresentar um estudo fundamentando o valor apurado a título de compra vantajosa do 
investimento, não

com opinião modificada relativa a rubrica de investimento; e em 19 de setembro de 2017, o relatório dos auditores foi novamente 
reemitido com opinião

justificando, portanto, a manutenção da ressalva.

A Administração da Companhia é responsável por essas outras informações que compreendem o Relatório da Administração.

Outras informações que acompanham as demonstrações contábeis e o relatório do auditor

são consistentes em relação às demonstrações contábeis individual e consolidada tomadas em conjunto

Auditoria dos valores correspondentes ao exercício anterior

originalmente o relatório de auditoria sem modificações, datado de 27 de março de 2017.  Em 31 de agosto de 2017, o respectivo 
relatório foi reemitido

Os valores correspondentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2016, foram auditados por outros auditores independentes que 
emitiram

Responsabilidade da administração e da governança pelas demonstrações contábeis

Relatório da Administração, somos requeridos a comunicar esse fato. Não temos nada a relatar a este respeito.

A administração da Companhia é responsável pela elaboração e adequada apresentação dessas demonstrações contábeis individuais 
e consolidadas de

elaboração de demonstrações contábeis livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro.

acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, assim como pelos controles internos que ela determinou como necessários para 
permitir a

forma de conclusão de auditoria sobre esse relatório.

Nossa opinião sobre as demonstrações contábeis individuais e consolidadas não abrange o Relatório da Administração e não 
expressamos qualquer

Em conexão com a auditoria das demonstrações contábeis individuais e consolidadas, nossa responsabilidade é a de ler o Relatório da 
Administração e,

auditoria ou, de outra forma, aparenta estar distorcido de forma relevante. Se, com base no trabalho realizado, concluirmos que há 
distorção relevante no

ao fazê-lo, considerar se esse relatório está, de forma relevante, inconsistente com as demonstrações contábeis ou com nosso 
conhecimento obtido na
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aplicáveis de independência, e comunicamos todos os eventuais relacionamentos ou assuntos que poderiam afetar, 
consideravelmente, nossa

Fornecemos também aos responsáveis pela governança declaração de que cumprimos com as exigências éticas relevantes, incluindo 
os requisitos

Dos assuntos que foram objeto de comunicação com os responsáveis pela governança, determinamos aqueles que foram 
considerados como mais

independência, incluindo, quando aplicável, as respectivas salvaguardas.

trabalhos.

desempenho da auditoria do grupo e, consequentemente, pela opinião de auditoria.

para expressar uma opinião sobre as demonstrações financeiras individuais e consolidadas. Somos responsáveis pela direção, 
supervisão e

constatações significativas de auditoria, inclusive as eventuais deficiências significativas nos controles internos que identificamos 
durante nossos

Comunicamo-nos com os responsáveis pela governança a respeito, entre outros aspectos, do alcance planejado, da época da 
auditoria e das

significativos na auditoria das demonstrações contábeis do exercício corrente e que, dessa maneira, constituem os principais assuntos 
de auditoria.

em circunstâncias extremamente raras, determinarmos que o assunto não deve ser comunicado em nosso relatório porque as 
consequências adversas

Descrevemos esses assuntos em nosso relatório de auditoria, a menos que lei ou regulamento tenha proibido divulgação pública do 
assunto, ou quando,

• Obtemos evidência de auditoria apropriada e suficiente referente às informações financeiras das entidades ou atividades de negócio 
do grupo

• Obtemos entendimento dos controles internos relevantes para a auditoria para planejarmos procedimentos de auditoria apropriados às

de erro, já que a fraude pode envolver o ato de burlar os controles internos, conluio, falsificação, omissão ou representações falsas 
intencionais.

• Avaliamos a adequação das políticas contábeis utilizadas e a razoabilidade das estimativas contábeis e respectivas divulgações feitas 
pela

circunstâncias, mas, não, com o objetivo de expressarmos opinião sobre a eficácia dos controles internos da companhia.

apropriada e suficiente para fundamentar nossa opinião. O risco de não detecção de distorção relevante resultante de fraude é maior 
do que o proveniente

ceticismo profissional ao longo da auditoria. Além disso:

Como parte da auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria, exercemos julgamento 
profissional e mantemos

causada por fraude ou erro, planejamos e executamos procedimentos de auditoria em resposta a tais riscos, bem como obtemos 
evidência de auditoria

• Identificamos e avaliamos os riscos de distorção relevante nas demonstrações contábeis individuais e consolidadas, 
independentemente se

administração.

• Avaliamos a apresentação geral, a estrutura e o conteúdo das demonstrações contábeis individuais e consolidadas, inclusive as 
divulgações e

futuras podem levar a Companhia a não mais se manter em continuidade operacional.

adequada.

se as demonstrações contábeis representam as correspondentes transações e os eventos de maneira compatível com o objetivo de 
apresentação

inadequadas. Nossas conclusões estão fundamentadas nas evidências de auditoria obtidas até a data de nosso relatório. Todavia, 
eventos ou condições

auditoria obtidas, se existe incerteza relevante em relação a eventos ou condições que possam levantar dúvida significativa em relação 
à capacidade de

• Concluímos sobre a adequação do uso, pela administração, da base contábil de continuidade operacional e, com base nas evidências 
de

respectivas divulgações nas demonstrações contábeis individuais e consolidadas ou incluir modificação em nossa opinião, se as 
divulgações forem

continuidade operacional da companhia. Se concluirmos que existe incerteza relevante, devemos chamar atenção em nosso relatório 
de auditoria para as
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Rodrigo Garcia Giroldo

CRC 1SP222658/O-9

CRC 2SP023165/O-2

de tal comunicação podem, dentro de uma perspectiva razoável, superar os benefícios da comunicação para o interesse público.

Ribeirão Preto SP, 28 de março de 2018.

BLB Auditores Independentes
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Permanecemos à inteira disposição para esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

A Diretoria

Atenciosamente,

Declaração dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras

Servimo-nos do presente para, em atenção do disposto no Art. 25, Inciso VI da Instrução CVM nº 480, de 07 de Dezembro de 2009, 
declarar que, na qualidade de Diretores da ISEC SECURITIZADORA S/A, revisamos, discutimos e concordamos com às informações 
contidas nas Demonstrações Financeiras da ISEC SECURITIZADORA S.A, referente ao exercício social, findos em 31 de Dezembro 
de 2017.

DECLARAÇÃO

São Paulo, 28 de Março de 2018.

Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras
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Permanecemos à inteira disposição para esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

A Diretora

Atenciosamente,

Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre o Parecer dos Auditores Independentes

Servimo-nos do presente para, em atenção do disposto no Art. 25, Inciso V da Instrução CVM nº 480, de 07 de Dezembro de 2009, 
declarar que, na qualidade de Diretores da ISEC SECURITIZADORA S/A, revisamos, discutimos e concordamos com as opiniões 
expressas no Parecer Dos Auditores Independentes (BLB Auditores Independentes SS) relativo às Demonstrações Financeiras da 
ISEC SECURITIZADORA S.A, referente ao exercício social, findos em 31 de Dezembro de 2017.

DECLARAÇÃO

São Paulo, 28 de Março de 2018.

Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre o Relatório do Auditor 
Independente
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